1 VERDURE FRESCHE al FORNO

Uberbackenes frisches Gemiise © 16,50 €
3 PROSCIUTTO CRUDO di PARMA con MELONE 1750 €
Roher Schinken aus Parma mit Melone ** ’
4 CAPRESE
Tomaten mit Mozzarellakise und frischem Basilikum € 12,00¢€
> ANTIPASTO WILHELMINENHOF 20.00 €
Vorspeise Wilhelminenhof ® ’
6 COCKTAIL di SCAMPI
Scampi-Cocktail (52) &¢261116 16,50 €
8 CARPACCIO (FILETTO di MANZO) 20.00 €
rohes Rinderfilet © ’
9 INSALATA di PESCE 19.00 €
Fischsalat PBN ’
10 |NSALATA ITALIA
Italienischer Salat ©539 11,50¢€
11 \UMACHE (1/2 dozzina) 13.00€
Weinbergschnecken (1/2 Dutzend) V¢ ’
16 MELENZANE alla PARMIGIANA 1550€
Aubergine a la Parmesan © ’
17" cARPACCIO di SALMONE 19.50 €
Lachs Carpaccio ° ’
18  SALMONE AFFUMICATO 20.00 €
Geriucherter Lachs P¢1! ’
19 .
INSALATA di CAMPO con PANCETTA 750 €

Feldsalat mit Speck *

20 RUCOLA con PARMIGIANO

Rauche-Salat mit Parmesankisestreifen !

10,50 €




Seppen

21 CONSOMME

Fleischbriihe 32! 4,50 €

24 MINESTRONE cone
Italienische Gemiisesuppe 32 ,

25 STRACCIATELLA e
Fleischbriihe mit geschlagenem Ei >%26/ ,

26 TAGLIOLINI in BRODO cone
Fleischbriihe mit Eiernudel %A/ ,

27 TORTELLINI in BRODO co0e
Fleischbriihe mit gefiillten Teigtaschen 3%CALl ,

28 7ZUPPA PAVESE e
Fleischbriihe in Ei und Toast %>%¢A! 2

31 .
ZUPPA di POMODORO 600€

Tomatensuppe %36/
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220 SPAGHETTI al POMODORO =g

Spaghetti mit Tomatensauce “*¢ ~ = %00 ¢€
221 SPAGHETTI al RAGU
Spaghetti mit Fleischsauce ¢! 9,50¢€
222 gpAGHETTI alla CARBONARA 11.00€
Spaghetti mit Schinken und Ei “*%> ’
223 SpAGHETTI alla MARINARA I550¢€
Spaghetti mit Meeresfriichten #&N¢ ’
224 SpAGHETTI TAORMINA 1550€
Spaghetti mit Sauce Taormina A¢:12 ’
226 TORTELLONI al POMODORO e BASILICO 1550€
Hausgemachte Teigtaschen mit Tomatensauce und Basilikum A¢6:21 ’
228 pAGLIA e FIENO al PESTO
Stroh und Heu mit Basilikumsauce A%62 12,50¢€
229 TAGLIATELLE al SALMONE FRESCO 15 50¢€
Hausgemachte Eiernudel mit frischem Lachs A€ ’
231 TORTELLINI alla PANNA 1450 €
Kleine gefiillte Teigtaschen mit Sahne ¢ ’
233 | ASAGNE
Lasagne AC6/12 13,00€
234 pASTA MISTA 1650 €
Gemischte Teigwaren ~¢¢ ’
235
MACCHERONI ROSSINI 11,00 €

AC,G,1,2,5

Makkaroni mit Sahne, Schinken, Erbsen, und Tomatensauce
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P1ZZA SEMPLICE

mit Tomaten und Kise ~¢¢

PI1ZZA PEPERONI

mit Tomaten, Kéise und Peperoni Wurst #¢6:23

PI1ZZA SALAMI

mit Tomaten, Kise und Salami ~¢%23

PIZZA MOZZARELLA e BASILICO

mit Tomaten, Mozzarellakise und Basilikum A¢&23

PIZZA HAWAI

mit Tomaten, Kise, Ananas und Schinken #6123

PIZZA MOZZARELLA e SPINACI

mit Tomaten, Mozzarellakise und Blattspinat #¢¢

PIZZA FUNGHI

mit Tomaten, Kise und Pilzen ~¢6123

PIZZA PROSCIUTTO

mit Tomaten, Kise und Schinken #¢6:123

PIZZA PUGLIESE

mit Tomaten, Kise, Zwiebeln, Sardellen und Kapern A¢6P:1,2.3

PI1ZZA MISTA

mit Tomaten, Kase, Salami, Schinken, Peperoni Wurst und Pilzen

AC,G,1,2,3,5

PIZZA QUATTRO FORMAGGI

mit Tomaten und vier Kisesorten %%

PIZZA CAPRICCIOSA

mit Tomaten, Kise, Artischocken und Schinken %6123

PIZZA VERDURA

mit Tomaten, Kise und Gemiise A€

PIZZA CALZONE

gefiillte Pizza A¢6123

PIZZA con RUCOLA, PANCETTA e PARMIGIANO

mit Tomaten, Kise, Rucola Salat, Speckstreifen und Parmesan ~¢%5

PIZZA MARINARA

mit Tomaten, Kise und Meeresfriichten A¢6:0:8N.9

PIZZA con RUCOLA, PROSCIUTTO di PARMA e PARMIGIANO

mit Tomaten, Kise, Rucola Salat, Parmaschinken und Parmesan ~¢¢1>

9,50 €

10,00 €

10,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €

16,00 €

16,00 €



Do Setueire

PIETANZE DI CARNE 11 FLEISCHGERICHTE

CON CONTORNI MIT BEILAGEN

Per ogni pietanze di carne e pesce due ; Zu den Fleisch- und Fischgerichten zwei
dei seguenti contorni a scelta: von den folgenden Beilagen nach Wahl:
Patate fritte, patate lesse, patate arrosto, Pommes frites, Salzkartoffel,

pure di patate, riso, spaghetti, piselli, Bratkartoffeln, Kartoffelpliree, Reis,
faggiolini, insalata mista, insalata di Spaghetti, Erbsen, griine Bohnen,
pomodoro. gemischter Salat, Tomatensalat

100 MAIALE alla GRIGLIA

Schnitzel vom Grill 20,00 €

101 MAIALE IMPANATA 20.00 €
Schnitzel paniert % )

102 MAIALE alla PARMIGIANA 20.00 €
Schnitzel ,Parmesan“ %6 g

103 MAIALE con FUNGHI 20.00 €
Schnitzel mit Pilzen A€ s

104 MAIALE alla TAORMINA 20.00 €
Schnitzel a 1a Taormina -1 g

105 MAIALE alla BOLOGNESE 20.00 €
Schnitzel mit Kése und Schinken iiberbacken #6135 4

106 FILETTINI alla PIZZAIOLA 20.00 €
Lendchen mit neapolitanischer Sauce #*3 4

107 FILETTINI alla TAORMINA 24,00 €
Lendchen a la Taormina A%12 7

109
MAIALE alla CACCIATORE 20,00 €

Jagerschnitzel ~ 123




Yore Rellh
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117
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124

125

126

130

131

132

133

134

135

COTOLETTA alla MILANESE
Wiener Schnitzel “*

COTOLETTA alla BOLOGNESE

Bolognese Schnitzel (mit Kise und Schinken) #¢&5

PICCATA MILANESE

Kleine Kalbschnitzel mit Parmesankise paniert ~¢¢

VITELLO all' UCCELLETTO SALSA GORGONZOLA

Geschnetzeltes Kalbfleisch mit Gorgonzola-Rahmsauce %

SCALOPPINE al VINO BIANCO

Kleine Kalbschnitzel mit WeiRweinsauce *?

SCALOPPINE alla CELESTINA

Kleine Kalbschnitzel mit Schinken, Kise und Pilzen ¢

SCALOPPINE alla TAORMINA

Kleine Kalbschnitzel a la Taormina #%2

SALTIM BOCCA alla ROMANA

Kleine Kalbschnitzel mit Schinken in WeiRweinsauce #%3°

BISTECCA alla TAORMINA

Kalbsteak a la Taormina #%12

PAILLARDE
Kalbsteak auf italienischer Art gegrillt

CORDONBLEU
Gefiilltes Kalbsteak (mit Kise und Schinken) A%35

COTOLETTA alla PARMIGIANA

Parmesanschnitzel, paniert (mit Kase, Schinken u. Fleischsauce)

AC1,2,3,5

UCCELLETTO TAORMINA

Geschnetzeltes Kalbfleisch a la Taormina A%

FEGATO di VITELLO BURRO E SALVIA \
Kalbsleber in Butter mit Salbei #612

23,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €

25,00 €

23,00 €

29,00 €

23,00 €

24,50 €

23,00 €

23,00 €

24,00 €
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148

151

152

155

156

BISTECCA alla GRIGLIA

Rumpsteak vom Grill A
BISTECCA con CIPOLLA

Rumpsteak mit Zwiebeln #

BISTECCA con CANTARELLI

Rumpsteak mit Pfifferlingen A%

BISTECCA con PIZZAIOLA

Rumpsteak auf neapolitanische Art %3

BISTECCA alla TAORMINA

Rumpsteak 2 la Taormina ©23

FILETTO alla GRIGLIA
Rinderfilet vom Grill

FILETTO con GORGONZOLA

Rinderfilet mit Gorgonzolakise 2

FILETTO al PEPE

Pfeffersteak flambiert #%23

FILETTO alla TAORMINA

Rinderfilet a la Taormina 23

27,00 €

27,00 €

30,00 €

27,00 €

30,00 €

38,00 €

38,00 €

38,00 €

38,00 €
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403
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405

406

407

411

409

410

SOGLIOLA al BURRO

Seezunge in Butter gebacken PG4

SOGLIOLA al VINO BIANCO

Seezunge in WeiRweinsauce und Kridutern AP

FILETTO DI SANDRA alla SALSA CHABLIS

Zander-Filet mit Chablissauce ™A

CALAMARI FRITTI

Tintenfisch, gebacken ACPG

CALAMARI alla DIAVOLO

Tintenfisch auf Teufelsart (scharf) A

PESCE MISTO GRIGLIA
Gemischter Fisch, gegrillt #&0-N

SCAMPONI alla GRIGLIA

Riesengarnelen, gegrillt 5P

ROMBO alla GRIGLIA
Steinbutt, gegrillt ~-°

SALMONE alla GRIGLIA
Lachs, gegrillt P

SCAMPONI al BURRO

Riesengarnelen in Butter gebacken #2658

CODA DI ROPSO con SALSA BASILICO

Seeteufel mit Basilikumsauce ?¢

Besonders zu empfehlen:

Jede Woche frische Mittelmeerfische entsprechend der Saison

46,50 €

46,50 €

30,00 €

22,50 €

22,50 €

44,00 €

44,00 €

44,00 €

30,00 €

44,00 €

41,00 €



Lesserd
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504

506

507

508

509

510

980

308

CASSATA con LIQUORE MARASCHINO

Cassata mit Maraschino Likor &6H~%245611

GELATO MISTO

gemischte Eisschale ©6-HE24
GELATO con SALSA CIOCCOLATO

Eis mit warmer Schokolade &&6H4

FRAGOLE con ZABAIONE al FORNO

Frische Erdbeeren mit Zabaione iiberbacken “%*?2

GELATO al CAFFE

Eiskaffee mit Sahne %€

GELATO con LAMPONI

Eis mit warmen Himbeeren ¢%*

TARTUFO al GRAND MANIER

Triiffel-Eis mit Grand Marnier “£624

ZABAIONE

siiRe Eierspeise ¢

CREMA CARAMELLA

Karamell-Pudding &4

TIRAMISU

Italienische SiiRspeise #¢&H 1,24

SORBETTO alla WODKA e MENTA

Zitronen-Sorbet mit Wodka und Pfefferminz ¢»611

7,00 €

7,00 €

8,00 €

8,00 €

Nicht
verfiigbar

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €



